
     Na temelju članka 19. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Županije Posavske 

(„Narodne novine Županije Posavske“, br. 2/05) Upravno vijeće Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Županije Posavske na 29. sjednici održanoj 09.09.2021. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o refundaciji  troškova liječenja izvan Županije Posavske i inozemstvu 

 

Članak 1. 

 

       Ovom Odlukom regulira se pravo i postupak refundacije troškova bolničkog liječenja 

izvan Županije Posavske koje osigurana osoba osobno plati za liječenje izvan Županije 

Posavske i inozemstvu. 

 

Članak 2. 

 

          Pravo na refundaciju troškova bolničkog liječenja osigurana osoba može ostvariti 

ukoliko je upućena na liječenje od strane Povjerenstva za odobravanje liječenja izvan 

Županije Posavske u ustanovu koja nema  zaključen ugovor sa Zavodom zdravstvenog 

osiguranja Županije Posavske  ili ukoliko zdravstvena ustanova iz drugih razloga za pružene 

usluge bolničkog liječenja izvrši naplatu troškova bolničkog liječenja od osigurane osobe i 

pored uredno izdane uputnice. 

 

Članak 3. 

 

     Osigurana osoba ostvaruje pravo na refundaciju troškova bolničkog liječenja iz članak 2. 

ove Odluke sukladno članku 2. i 4. Odluke o sudjelovanju  osiguranih osoba u troškovima 

zdravstvene zaštite u zdravstvenim ustanovama izvan Županije Posavske i inozemstvu  

(„Narodne novine Županije Posavske“, br.8/20 ). 

 

 

 

Članak 4. 

 

     Zahtjev za refundaciju troškova liječenja iz članak 2. ove Odluke osigurana osoba podnosi 

Zavodu zdravstvenog osiguranja – područnom uredu prema mjestu prebivališta. 

Uz zamolbu osigurana osoba prilaže: 

- originalnu uputnicu Povjerenstva za odobravanje liječenja izvan Županije Posavske 

- originalni račun zdravstvene ustanove 

- fotokopiju zdravstvene iskaznice 

- fotokopiju tekućeg računa 

- po potrebi i drugu dokumentaciju. 

 

Članak 5. 

 

     Postupak rješavanja po zahtjevu osigurane osobe provodi se u nadležnom područnom 

uredu koji donosi rješenje u prvom stupnju. 

Protiv rješenja  donesenog u prvom stupnju žalba se podnosi ravnatelju Zavoda. 

Rješenje Ravnatelja Zavoda u drugom stupnju je konačno. 

 



Članak 6. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje se primjenjivati Odluka o refundaciji 

troškova liječenja izvan Županije Posavske broj 70/08 od 05.03.2008.godine. 

 

 

Članak 7. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim novinama 

Županije Posavske. 

 

 

 

Zavod zdravstvenog osiguranja  

Županije Posavske                                                        Predsjednik Upravnog vijeća 

Upravno vijeće                                                        Ljilja Pejić, profesor razredne nastave 

 

Broj:2.2.-05- 1117-4 /21 

Datum, 09.09.2021.godine 

 

 


